

Titel: BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)

Citation: "BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 3. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-wacc-1992_0005_028_HCSorensen_0120_p3_bP2_TB00001.pdf (tilgået 20. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

mulighed blive realiseret, snejedes at Stender-Petersen indtræde i det københavnske embede, mener jeg, Deres chancer i Aarhus, som hans efterfølger, antages at være lige saa gode som Deres chancer ellers vilde have været i København. Skulde Stender-Petersen indtræde i det københavnske embede, har jeg bestemte grunde til at føle mig overbevist om, at stillingen som professor i slaviske sprog og litteraturer ved Aarhus Universitet vil blive opretholdt, selvom den oprindelig er oprettet som en personlig stilling for Stender-Petersen, nemlig som en omdannelse af hans oprindelige personlige lektorat, senere docentur; jeg mener derfor bestemt ikke, at De, under indtryk af disse nye muligheder, behøver at være nogen ængstelse for, et der derved skulde gaa en stilling tabt - og dets heller ikke for, at der af den grund skulde gaa nogen stilling tabt for Dem. Dette betragter jeg som et stærkt beroligende moment ved den Tidvikling, som sagen, i hvert fald formelt, nu har taget, og jeg mener at ogsaa De bør betragte dette som et stærkt beroligende moment. Iøvrigt tænker jeg mig, at det, som De, alt velovervejet, først og fremmest ønsker Dem, er en fast stilling, og at De ikke nødvendigvis vilde lægge stor vægt paa at denne stilling blev netop i København, selvom chancen hidtil kun har ligget der. Hele sagen med dens forskellige fremtidsperspektiver har naturligvis flere særlige sider, som jeg ikke her skal fortabe mig i. Selvom man endda maa se bort fra at spaa om, hvordan Stender-Petersens egne ønsker kan tænkes at ligge om et helt aar eller måske senere, og hvordan fakultetet til den tid overhovedet vil stille sig til alternativet opslag eller ikke opslag, saa vil Stender-Petersen som bekendt, paa det tidspunkt hvor en besættelse uden opslag kunde komme paa tale, være omkring 65 aar gammel, og altsaa i praksis have naaet pensionsalderen; dette kan - men behøver ikke - være et lod der vilde veje i vægt- skaden imod besættelsen uden opslag; heller ikke dette kan man vide noget om endnu. Det er jo i virkeligheden en helt ny situation, der er opstaaet ved, at der nu er foreslaaet et ordinært professorat oprettet. Hvis dette professorat bliver oprettet (hvad vi jo alt- saa har grundet forventning om at opnaa, netop ved at søge det oprettet som ordinært), og hvis fakultetet til sin tid beslutter sig for at besætte det ved opslag, kommer De altsaa til at an-